
Gmina Józefów nad Wisłą / Ośrodek Pomocy Społecznej w Józefowie nad Wisłą 
informuje, że przystąpiła do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu terytorialnego - edycja 2025, który finansowany jest ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. 

 

Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi poprzez możliwość uzyskania 
doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi wytchnieniowej. Dzięki temu osoby 
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki będą mogły dysponować czasem 
dla siebie, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również 
na załatwienie niezbędnych spraw. 

Całkowita wartość zadania w 2025r. wynosi: 28 560,00 zł.  
Kwota dofinansowania programu w 2025r. wynosi: 28 560,00 zł. 

  

 
 

 

 

 

Członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią opiekę nad dzieckiem/osobą 
niepełnosprawną, którym przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej 
nie ponosi odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu. 

Cel programu 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1. dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 
2. osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami 

równoważnymi rozwój ich osobistego potencjału oraz podniesienie kompetencji, 
a także wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia. 

W Gminie Józefów nad Wisłą program realizowany będzie w formie usługi opieki 
wytchnieniowej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej i zostaną nim 
objęte 10 rodzin (2 dzieci i 8  dorosłych), średnio  56 godzin usługi/osobę, 
zakwalifikowane na podstawie zgłoszeń i spełniające kryteria programu, tj. 
sprawujące bezpośrednią opiekę nad osobami z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczeniem 
równoważnym do wyżej wymienionego lub nad dzieckiem z orzeczeniem                                 
o niepełnosprawności. 
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